

Sammanställning av boendedialog, 9 november

Kostnadsnyttoanalys för erosionsskydd

Smygehamn

Upprättad av: Gunnar Österlund
 Uppdragsnummer: 30031540
 Uppdrag: Erosionsskydd Smygehamn
 Kund: Trelleborgs kommun
 Uppdragsledare: Emanuel Schmidt

Den 9 november 2021 hölls en digital workshop där boende i Smygehamn, söder om väg 9 i Smygehamn var inbjudna. Totalt deltog cirka 20 personer. Utöver boende i Smygehamn deltog även tre representanter från Trelleborgs kommun samt tre representanter från Sweco.

Mötet inleddes med en presentation av projektet som hölls av Sweco och Trelleborgs kommun tillsammans. Därefter delades de boende in i tre diskussionsgrupper för att diskutera vilka värden som de ser i stranden. Efter gruppdiskussionerna hölls en sammanfattande avslutning med samtliga deltagare.

Gruppdiskussioner

Gruppdiskussionerna leddes var och en av en representant från Sweco och var uppstrukturerade genom sju diskussionsfrågor.

Har du någon favoritplats längs stranden och varför är den så bra?

Inga specifika platser längs med stranden nämndes i någon större utsträckning som extra värdefulla. Flera deltagare poängterade att man värdesätter sina trädgårdar i havsläge. Vidare påpekade flera deltagare att den stig som tidigare löpt längs med kusten varit mycket värdefull.

Hur använder du stranden vid Smygehamn idag? Känner du någon som använder stranden på ett annorlunda sätt än du?

Idag används stranden i stor utsträckning som rekreations- och återhämtningsområde många gillar att promenera längs stranden men den används även för solning och bad. Det nämns också att en mängd olika aktiviteter utförs. Aktiviteter som nämndes var: vandring, löpning, paddling, vindsurfing, segling, fågelskådning, fiske med mera. Det påpekades även att hotellets gäster använder stranden som promenadstråk och att det öster om ån ofta är människor som campar.

Störst vikt lades vid att stranden i stor utsträckning används som promenadstråk, av de boende men även av turister. Detta har blivit svårare, stranden har blivit mindre tillgänglig eftersom stranden nu består av stora stenar på vissa sträckor.

Finns det några natur- och kulturvärden som du vill lyfta fram?

Sweco
 Gunnar Österlund
 Civilingenjör | Kust och Vattendrag
 gunnar.osterlund@sweco.se
 Mobil +46 768924947

Box 286
 SE 201 22 Malmö
 Sweden
 Telefon +46 (0) 40 16 70 00
 www.sweco.se

Sweco Sverige AB
 RegNo: 556767-9849
 Styrelsens säte: Stockholm

Som kulturvärden nämndes den gamla bebyggelsen i gamla Smyge, denna uppges ha stort historiskt värde för Smygehamn. Även den täta bebyggelsen i Smyge nämns som ett kulturvärde som skapar en fin bykänsla.

Ett naturvärde som nämndes är ett rikt fågelliv som lockar fågelskådare. Ett annat naturvärde som nämndes men som redan har gått förlorat är de sanddyner som tidigare fanns längs med kuststräckan.

Har du sett stranden förändras över tid? Hur i så fall?

Stranden upplevs förändras mycket i samband med kraftiga stormar. Här nämndes 1980-talet och 2000-talet som exempel på perioder med extra kraftiga stormar i samband med vilka kraftig erosion har skett. Vissa av de boende upplever att vågorna har blivit större och att erosionen har accelererat, att förändringen går snabbare nu för tiden.

En person som har varit i Smygehamn sedan 60-talet upplever att strandlinjen inte har förändrats särskilt mycket men att man tidigare i alla fall kunde gå längs med hela stranden, vilket man inte kan nu.

Mer specifika förändringar som nämndes var försvunna sandbankar i havet och försvunna sanddyner på stranden. Det upplevs också att det sker större tångansamling nu än tidigare, speciellt vid Kinkelgatan. Stranden upplevs ha blivit mer stenig om man jämför med tidigare.

Det nämndes också att vattendjupet längs med stranden har blivit större, detta leder till att många av de boende inte längre vill använda stranden för bad utan då hellre cyklar bort till bryggan för att bada.

Hur upplever du stormarna vid Smygehamn?

Det nämndes att det är kombinationen av höga vattenstånd, som uppkommer vid nordliga vindar, och vågor som ger störst erosion i området. Vissa boende upplever även viss erosion vid sydliga stormar.

Stormen i januari 2017 nämns som en storm med extra stora följder för området. Spåren från denna syns fortfarande idag.

Erosionen kan vara väldigt kraftig under en begränsad tidsperiod, hela stranden upplevs kunna spolas bort under en natt.

Vilket behov av skydd mot havet ser du?

Här poängterades att det är bråttom att göra något åt erosionen. För de hus som ligger mest utsatt är situationen akut. Det efterfrågas någon slags beredskap från kommunen för akut erosion vid en kraftig storm.

Vissa delar av området ligger lågt och har därför också problem med högvatten.

Om du fick önska fritt, hur skulle stranden vid Smygehamn se ut då?

I denna fråga skiljer sig de boendes åsikter, alla är dock överens om att något måste göras. Vissa tycker att en stenskoning hade varit ett bra skydd mot erosionen på vissa delar av sträckan medan andra tycker att det minskar tillgängligheten till havet och för vandring längs med stranden. Många tycker att en sandstrand hade varit att föredra och att det behövs mer sand.

Friliggande, kustparallella vågbrytare nämns också av vissa boende som en önskvärd lösning på erosionsproblemen.

2022-01-12